关于组织申报2022年新型农业经营主体
培育项目的通知

各街道乡（开发区）：
为加强新型农业经营主体培育工作，根据《省农业农村厅办公室关于报送2022年新型农业经营主体培育项目实施方案的通知》、《市财政局关于拨付省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（现代农业发展）的通知》（武财农[2022]953号）的有关要求，现就2022年新型农业经营主体培育项目申报工作通知如下：
一、项目申报对象和要求
项目申报对象原则上应为区级以上农业产业化龙头企业、示范农民合作社及家庭农场等新型农业经营主体。根据省厅项目申报要求，此次项目申报个数不得超过5个。
二、项目奖补标准
2022年省级下达蔡甸区新型农业经营主体培育项目奖补资金共计150万元。根据省厅项目资金使用要求，申报主体是农业企业的，单个农业企业财政奖补额度不得超过财政下达的项目资金额度；申报主体是农民合作社或家庭农场的，单个农民合作社或家庭农场财政奖补额度不得超过50万元。同时单个项目申报主体拟投入项目建设的资金不得低于财政奖补金额。
三、项目支持建设内容
重点支持特色种养业、特色农产品加工、智慧农业等乡村发展、乡村建设的重点领域和关键环节。
四、项目申报和建设时间
凡有意愿申报的经营主体需提交纸质资料一式3份（资料清单见附件1），经所在街道乡（开发区）审核后，于2022年12月5日以前报送区农业农村局，逾期申报的不予受理。凡经省厅备案审核确定实施的项目，需于2022年6月30日以前建成完工。
五、项目实施要求
[bookmark: _GoBack]1、区农业农村局根据项目申报情况，拟定项目申报对象和实施内容，制定《蔡甸区2022年新型农业经营主体培育项目实施方案》报省农业农村厅备案，省农业农村厅审核并无修改意见反馈后，即启动项目实施。
2、区农业农村局负责指导项目建设实施、检查验收、及资金拨付等工作。
3、项目申报主体要对提交的申报材料真实性负责，严格按照申报内容的组织实施，凡发现提供虚假申报材料、虚报套取财政奖补资金的，追究相应法律责任。
附件：
1、蔡甸区2022年新型农业经营主体培育项目申报书
2、法人代表承诺书

蔡甸区农业农村局
2022年11月30日

 附件1

蔡甸区2022年新型农业经营主体培育项目

申

报

书

项目申报主体：
申报日期：

目 录

1、蔡甸区2022年新型农业经营主体培育项目申报表；
2、经营主体申报承诺书；
3、经营主体营业执照、机构代码证、税务登记证（三证合一）复印件；
4、银行开户许可证、银行征信证明；
5、涉及用地的项目需提供用地审批相关资料；
6、项目带动情况相关证明；
7、其他有关资料。

一、项目申报表
	1.项目名称

	2.项目地点

	3.建设周期

	4.项目建设主体

	主体性质

	5.联 系 人

	联系电话

	6、主导产业产品及规模

	7.项目资金投入计划
	项目计划总投入（万元）

	其中：①申请财政奖补资金(万元）

	②自筹配套投入资金(万元）

	8.项目申报依据及理由
	【填写说明】
1.经营主体基本情况；
2.项目建设对当地特色产业发展、农民就业增收的带动作用。
(限200字内)

	9.项目建设推进计划
	【填写说明】
项目建设主要内容及进度安排。

2、 项目建设投资明细
	建设内容
	工程量
	单价（万元）
	总价（万元）
	备注

三、项目审核意见表
	项目申报单位
意  见

法人代表签名：                  （盖章）

  　　　　　　　　　　　　　　年  月  日

	所在街道乡（开发区）意  见

审核意见：

                             （盖章）

  　　　　　　　　　　　　　年  月  日

经营主体申报承诺书

____________________提供的项目申报材料已经本人认真审核，所有资料真实有效，项目建设内容没有重复申报和虚报套取的现象。如出现违反项目管理的相关情况，本人及代表的申报主体自愿承担一切责任。

申报主体（盖章）：
法人代表（签字）：
年  月  日

1